
RIVERA MUÑOZ PAULINA ALEJANDRA 4291001805
7.02 kW 29 de Agosto de 2024

PDBT 055130106594

603 kWh $ 2,769

12 1,904 kWh $69

97.51 % BIMESTRE $ 2,700

$16,612.00 MXN $414.00 MXN $16,198.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.6 AÑOS 585 W 12 33.6 m 2 $ 37,500.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240105

RIVERA MUÑOZ PAULINA ALEJANDRA  
4291001805

alejandro.rivera@_

12 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 125,000.00

IVA $ 20,000.00

TOTAL (MXN) $ 145,000.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 16,612.00 $ 414.00 $ 37,500.00 $ 16,198.00 $ 53,698.00 $ -91,302.00

2 $ 17,110.36 $ 426.42 $ 0.00 $ 16,683.94 $ 16,683.94 $ -74,618.06

3 $ 17,623.67 $ 439.21 $ 0.00 $ 17,184.46 $ 17,184.46 $ -57,433.60

4 $ 18,152.38 $ 452.39 $ 0.00 $ 17,699.99 $ 17,699.99 $ -39,733.61

5 $ 18,696.95 $ 465.96 $ 0.00 $ 18,230.99 $ 18,230.99 $ -21,502.62

6 $ 19,257.86 $ 479.94 $ 0.00 $ 18,777.92 $ 18,777.92 $ -2,724.70

7 $ 19,835.60 $ 494.34 $ 0.00 $ 19,341.26 $ 19,341.26 $ 16,616.56

8 $ 20,430.66 $ 509.17 $ 0.00 $ 19,921.50 $ 19,921.50 $ 36,538.06

9 $ 21,043.58 $ 524.44 $ 0.00 $ 20,519.14 $ 20,519.14 $ 57,057.20

10 $ 21,674.89 $ 540.18 $ 0.00 $ 21,134.72 $ 21,134.72 $ 78,191.92

11 $ 22,325.14 $ 556.38 $ 0.00 $ 21,768.76 $ 21,768.76 $ 99,960.67

12 $ 22,994.89 $ 573.07 $ 0.00 $ 22,421.82 $ 22,421.82 $ 122,382.49

13 $ 23,684.74 $ 590.27 $ 0.00 $ 23,094.47 $ 23,094.47 $ 145,476.97

14 $ 24,395.28 $ 607.97 $ 0.00 $ 23,787.31 $ 23,787.31 $ 169,264.28

15 $ 25,127.14 $ 626.21 $ 0.00 $ 24,500.93 $ 24,500.93 $ 193,765.21

16 $ 25,880.95 $ 645.00 $ 0.00 $ 25,235.96 $ 25,235.96 $ 219,001.16

17 $ 26,657.38 $ 664.35 $ 0.00 $ 25,993.03 $ 25,993.03 $ 244,994.20

18 $ 27,457.10 $ 684.28 $ 0.00 $ 26,772.83 $ 26,772.83 $ 271,767.02

19 $ 28,280.82 $ 704.81 $ 0.00 $ 27,576.01 $ 27,576.01 $ 299,343.03

20 $ 29,129.24 $ 725.95 $ 0.00 $ 28,403.29 $ 28,403.29 $ 327,746.33

21 $ 30,003.12 $ 747.73 $ 0.00 $ 29,255.39 $ 29,255.39 $ 357,001.72

22 $ 30,903.21 $ 770.16 $ 0.00 $ 30,133.05 $ 30,133.05 $ 387,134.77

23 $ 31,830.31 $ 793.27 $ 0.00 $ 31,037.04 $ 31,037.04 $ 418,171.81

24 $ 32,785.22 $ 817.06 $ 0.00 $ 31,968.15 $ 31,968.15 $ 450,139.96

25 $ 33,768.78 $ 841.58 $ 0.00 $ 32,927.20 $ 32,927.20 $ 483,067.16

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,025.5 1,075.4 1,204.8 1,164.3 1,151.2 1,054.1 1,045.6 1,025.5 921.1 1,013.8 1,055.7 1,027.2

Consumo actual 308.0 308.0 321.0 321.0 269.5 269.5 285.0 285.0 285.0 285.0 341.5 341.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


